
UCHWAŁA NR XXVII.184.2021 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art.  6r  ust. 3 ustawy  z dnia  13 września  1996 r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane lub przyjmowane są następujące odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) — odbierane z nieruchomości w każdej ilości jako pozostałości po odpadach 
selektywnie zebranych; 

2) zbierane selektywnie „u  źródła”: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe 
oraz bioodpady z wyjątkiem odpadów zielonych — odbierane z nieruchomości w każdej ilości; 

3) powstające w gospodarstwach domowych zebrane selektywnie przeterminowane leki, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek,  zużyte baterie  i akumulatory,   chemikalia, odpady 
niebezpieczne, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odzież 
i tekstylia oraz popioły i żużel powstały w procesie spalania — przyjmowane są w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w każdej ilości; 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe — w punkcie selektywnej zbiorki odpadów komunalnych przyjmowane 
są odpady w ilości nie większej niż 3 m3 w ciągu jednego roku; 

5) zużyte opony — w punkcie selektywnej zbiorki odpadów komunalnych przyjmowane są odpady w ilości 
nie większej niż 4 zużyte opony z jednego gospodarstwa domowego w ciągu jednego roku; 

6) jednorazowo z nieruchomości odbierane są bioodpady pochodzące z terenów zielonych o powierzchni  
nie większej niż 500 m2, przy czym odpady  zielone w większej  ilości przyjmowane  są nieodpłatnie 
w punkcie selektywnej zbiorki odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Golub-Dobrzyń obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych „u źródła powstania”. 

2. Warunki uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny określa odrębna uchwała w spawie  
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Golub- Dobrzyń. 

3. Selektywnie zbierane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w zależności od rodzaju zabudowy — 
w pojemnikach lub workach wykonanych z tworzywa sztucznego, opisanych lub oznaczonych odpowiednimi 
kolorami w sposób określony w odrębnych przepisach 

4. Pozostałe odpady komunalne  - niesegregowane (zmieszane)  należy przekazywać  przedsiębiorcy 
w odpowiednich pojemnikach, natomiast dodatkową ilość — w workach. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z obszarów zabudowy 
zagrodowej, jednorodzinnej i wielorodzinnej oraz z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji odbierane są: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 2020, 

poz. 2320 i poz. 2361 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF40152-9121-45F2-BA38-5F7BBC9E7DFC. Podpisany Strona 1



a) z zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej oraz z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne w okresie: 

- od listopada do marca jeden raz w miesiącu, 

- od kwietnia do października co najmniej raz na dwa tygodnie, 

b) z nieruchomości wielolokalowych w okresie: 

– od listopada do marca jeden raz w miesiącu, 

- od kwietnia do października co najmniej raz w tygodniu; 

2) selektywnie zbierane metale, opakowania wielomateriałowe oraz tworzywa sztuczne odbierane są jeden raz 
w miesiącu; 

3) selektywnie zbierane szkło odbierane jest co drugi miesiąc przez cały rok według harmonogramu; 

4) selektywnie zebrany papier odbierany jest dwa razy do roku według sporządzonego harmonogramu. 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  odbierane są 
z terenu nieruchomości jeden raz w roku w terminie wyznaczonym w harmonogramie lub można je dostarczyć 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego pracy. 

3. Przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy  dostarczyć do punktu selektywnego 
zbierania  odpadów  komunalnych w godzinach jego pracy. 

4. Zużyte baterie należy umieszczać w specjalnych pojemnikach ustawionych we wskazanych budynkach 
użyteczności publicznej na terenie gminy lub wyznaczonych placówkach handlowych prowadzących sprzedaż 
detaliczną baterii lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego 
pracy. 

5. Zużyte akumulatory należy przekazywać wyznaczonym placówkom handlowym prowadzącym ich 
sprzedaż  detaliczną  lub   dostarczyć   do   punktu   selektywnego   zbierania   odpadów   komunalnych 
w godzinach jego pracy. 

6. Powstające w gospodarstwach domowych chemikalia i odpady niebezpieczne, odpady budowlane 
i rozbiórkowe, zużyte opony, odzież i tekstylia oraz popiół i żużel powstały w procesie spalania należy 
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego pracy. 

§ 5. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w miejscowości Białkowo 
świadczyć będzie usługi pięć razy w tygodniu. 

2. Powstające w gospodarstwach domowych odpady komunalne zebrane selektywnie w ilości określonej 
w § 2, z wyłączeniem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, przyjmowane będą w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie. 

3. Odpady dostarczane są do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na koszt właściciela 
nieruchomości. 

§ 6. W przypadku niewłaściwego świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
właściciel nieruchomości przesyła informację o tym w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Golubiu-
Dobrzyniu, telefonicznej lub elektronicznej na adres e-mail podany na stronie tego Urzędu. Zgłoszenie 
obejmuje dokładny opis sytuacji, adres nieruchomości której dotyczy zgłoszenie oraz dane do kontaktu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI/177/2020 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie odbioru odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2021 r., poz. 23). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF40152-9121-45F2-BA38-5F7BBC9E7DFC. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF40152-9121-45F2-BA38-5F7BBC9E7DFC. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Podjęcie projektowanej uchwały w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów, w miejsce dotychczasowej uchwały Nr XXVI.177.2020 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia
29 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wiąże się
z koniecznością dostosowania uregulowań w tym zakresie do wymogów ustawodawcy wynikających
z art. 6r ust.3b ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 ), według którego „w okresie od
kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych
oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków
wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych.”.
Dotychczasowe starania jednostek samorządu terytorialnego z terenu całego kraju o uchylenie wskazanego
przepisu, w części dotyczącej terenów wiejskich, podyktowane przesłankami ekonomicznymi i specyfiką
tych terenów odnośnie odpadów komunalnych nie przyniosły efektu. W związku z powyższym zachodzi
konieczność dokonania istotnych zmian w tym zakresie, biorąc pod uwagę, że w 2021 r. będzie musiała być
zachowana od kwietnia do października częstotliwość odbioru odpadów niesegregowanych (zmieszanych)
oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków
wielolokalowych. Projektowana uchwała jest konsekwencją konieczności wprowadzenia podobnej zmiany
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Golub-Dobrzyń odrębną uchwałą.

W tych warunkach zasadne stało się przedstawienie projektu nowej uchwały w sprawie szczegółowego
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF40152-9121-45F2-BA38-5F7BBC9E7DFC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Pauza –

	Paragraf 4 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

		2021-02-10T23:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




